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ELŐSZÓ
	

Kedves Olvasó!

„A jóság olyan észrevétlen van körülöttünk, mint a föld és a levegő.  
Emberi valóságunk együttműködésből van megszőve,  

és ebben a szövedékben az erőszak a lyuk.  
De a szövetnek mégsem a lyuk a legfőbb tulajdonsága.”

Konrád	György

Konrád	György	író	gondolataival	ajánljuk	olvasóink	figyelmébe	2024	szeptem-
beri	hírlevelünket,	amely	az	együttműködés	fontosságára	fókuszál.	Idén	ün-
nepli	az	Europol	fennállásának	25.	évfordulóját,	melynek	hazánk	20	éve	tagja.
Komoly	együttműködést	követelt	a	KR	Nemzeti	Nyomozó	Iroda	munkatársa-
itól	az	a	nemrég	befejezett	nyomozás,	ahol	111	bűncselekménnyel	gyanúsítot-
tak	meg	egy	szekszárdi	férfit,	s	az	általa	okozott	kár	meghaladja	az	ötmilliárd	
forintot.
A	NAV	pénzügyőrei	a	Járműipari	Forgalmazók	Szellemi	Tulajdonvédelmi	Szak-
mai	Egyesületének	szakértőjével	és	az	NKE	pénzügyőr	tisztjelöltjeivel	együtt-
működve	számoltak	fel	egy	illegális	Dacia	szervizt	Győr	közelében.
Az	olasz	és	szlovén	hatóságok	gyors	és	összehangolt	akciója	az	Eurojust	támo-
gatásával	egy	veszélyes	bűnöző	letartóztatásához	vezetett,	aki	a	szlovéniai	Ko-
perben	bujkált.	A	szervezett	bűnözői	csoport	vezetője	21	éves	börtönbüntetés	
elől	menekült.
Csak	néhány	példa	a	hazai	és	nemzetközi	összefogásról	és	annak	eredménye-
iről.	Hazánk	nemzetközi	együttműködésben	betöltött	szerepéről	betekintést	
nyerhetnek	jövő	havi	lapszámunk	előzeteséből.
Reméljük,	ezúttal	is	felkeltettük	kedves	olvasóink	figyelmét,	és	velünk	tar-
tanak	szeptemberi	híreink	felfedezésében,	amelyhez	kellemes	olvasást	és	jó	
szórakozást	kívánunk!

Szerkesztőség
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SZERKESZTŐSÉGI HÍREK

80. születésnapja alkalmából köszöntjük Szakmai Tanácsadó Testüle-
tünk tagját
A	Belügyi	Szemle	Szakmai	Tanácsadó	Testületének	tagja	Dr.	Túrós András	ny.	
r.	altábornagy	az	Országos	Polgárőr	Szövetség	elnöke	idén	szeptember	27-én	
tölti	be	80.	életévét.	Elnök	úrnak	jó	egészséget	és	további	sikereket	kívánunk!

Állami elismerésben részesült Szakmai Tanácsadó Testületünk tagja
Több	évtizedes	munkássága	elismeréseként	Sulyok	Tamás	köztársasági	elnök	
a	Magyar	Érdemrend	Lovagkeresztje	kitüntetést	adományozott	az	NKE	Rendé-
szettudományi	Kara	professzorának,	Sallai János	r.	ezredesnek.	A	rendészet-
tudomány	történetének	kutatása	területén	végzett	tudományos	munkáját	és	
kimagasló	oktatói	teljesítményét	ismerték	el	a	díjjal.

KR NEMZETI NYOMOZÓ IRODA

111 bűncselekmény – több mint ötmilliárd forintos kár 
148	oldalnyi	a	gyanúsítás	szövege	abban	a	sikkasztási	ügyben,	aminek	a	nyo-
mozását	a	Készenléti	Rendőrség	Nemzeti	Nyomozó	Iroda	(KR	NNI)	egy	40	
éves	szekszárdi	férfival	szemben	2024	augusztusában	fejezett	be.	A	gyanúsí-
tott	még	2017-ben	hozott	létre	egy	vállalkozást.	Az	évek	során	számos	mező-
gazdasági	céggel	került	üzleti	kapcsolatba.	A	szerződések	többsége	szerint	a	
férfi	által	irányított	gazdasági	társaságok	különböző	típusú	és	mennyiségű	
műtrágyákat	vásároltak	meg	ezektől	a	cégektől,	majd	az	árut	továbbértékesí-
tették.	A	gyanú	szerint	a	férfi	az	azonosított	sértett	cégekkel	kötött	szerződé-
sekben	szereplő	műtrágyákért	befolyt	pénzekkel	a	sajátjaként	rendelkezett,	
a	számlára	érkező	összegeket	eltulajdonította,	miközben	üzletfeleit	folyama-
tosan	hazugságokkal	hitegette.	A	nyomozást	a	rendőrök	befejezték,	az	irato-
kat	vádemelési	javaslattal	küldték	meg	a	Tolna	Vármegyei	Főügyészségnek.
Forrás:	https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/111-bun-

cselekmeny-tobb-mint-5-milliard-forintos#1	

NAV-HÍRADÓ

Milliók a kutyapiszokgyűjtő zacskóból
A	NAV	munkatársai	egy	ellenőrzésnél,	a	várható	adóterhek	biztosítására,	el-
rendelték	egy	kereskedő	árukészletének	lefoglalását.	Ennek	hírére	azonban	
a	korábban	kelletlen	ügyfél	azonnal,	készpénzben	kifizette	a	16	millió	forint	

https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/111-buncselekmeny-tobb-mint-5-milliard-forintos#1
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/111-buncselekmeny-tobb-mint-5-milliard-forintos#1
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összegű	tartozást.	A	NAV	revizorai	ellenőriztek	egy	
távol-keleti	termékeket	árusító	kereskedőt,	és	a	
talált	szabálytalanságok	alapján	már	a	vizsgálat	
teljes	befejezése	előtt	kirajzolódott	a	várható	adó-
hiány	összege.	Mivel	a	körülményekből	úgy	látták,	
hogy	ennek	megfizetése	nem	várható,	fedezetül	va-
gyonbiztosítást	rendeltek	el.	Miután	a	végrehajtók	
megkezdték	az	adózó	telephelyén	található	teljes	
árukészlet	lefoglalását,	a	kereskedő	képviselője	te-
lefonon	jelezte,	hogy	a	több	mint	16	millió	forintot	
a	gazdálkodó	inkább	szeretné	megfizetni.	A	NAV	
Dél-budapesti	Adó-	és	Vámigazgatóságán	rövidesen	
megjelent	két	személy,	és	egy	kutyapiszok	gyűjté-

sére	szolgáló	zacskóból	készpénzben	kifizették	a	tartozást.	Mivel	az	adótarto-
zás	kutyafuttában	megtérült,	a	NAV	a	korábban	zárolt	bankszámlát	feloldotta,	
valamint	a	telephelyen	lévő	árukészlet	lefoglalását	is	megszüntette.

Teljesítményfokozók plüssjátékba rejtve
Tiltott	teljesítményfokozókat	találtak	a	
NAV	munkatársai	egy	plüssfigurába	varr-
va	egy	ukrán	állampolgár	csomagjai	kö-
zött	a	tiszabecsi	határátkelőhelyen.	Felte-
hetően	nem	gyerekjátéknak	szánták	azt	
a	plüssfigurát,	amelynek	belsejében	több	
doboz	teljesítményfokozó	lapult.	A	plüsst	
saját	autójában	egy	ukrán	nő	szállította,	
aki	a	határátlépéskor	mindössze	két	do-

boz	cigarettát	jelentett	be.	A	tiltott	szereket,	tablettákat	és	ampullákat	tartalmazó	
gyermekjátékot	a	pénzügyőrök	a	tételes	vámvizsgálat	során	fedezték	fel.	A	nő	a	
pénzügyőrök	kérdésére	elmondta,	hogy	sem	a	játék,	sem	a	teljesítményfokozók	
nem	az	ő	tulajdona,	postán	kapta	azzal	az	utasítással,	hogy	vigye	Németországba.	
A	NAV	pénzügyőrei	a	szakhatósági	engedély	nélküli	tiltott	szereket	átadták	az	
illetékes	rendőrkapitányságnak,	a	nő	ellen	pedig	teljesítményfokozó	szerrel	visz-
szaélés	előkészülete	vétségének	megalapozott	gyanúja	miatt	tettek	feljelentést.

Illegális Dacia Club
A	NAV	pénzügyőrei	egy	Győr	melletti	faluban	tartott	akció	során	tetten	érték	
azt	az	illegálisan	tevékenykedő	autószerelőt,	aki	különös	érdeklődést	mutatott	
az	illegális	Dacia	szoftverek	és	autódiagnosztikai	eszközök	iránt.	A	NAV	Nyu-
gat-dunántúli	Bűnügyi	Igazgatóságának	munkatársai	júliusban	tartott	helyszíni	
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razzia	során	számolták	fel	azt	az	illegális	autószerelő	műhelyt,	ahol	több	tucat	
hamisnak	minősülő	autódiagnosztikai	eszközzel	és	illegális	szoftverrel	dol-
gozott	a	tetten	ért	autószerelő.	A	NAV	nyomozói	a	Járműipari	Forgalmazók	
Szellemi	Tulajdonvédelmi	Szakmai	Egyesületének	szakértőjével	és	a	Nemzeti	
Közszolgálati	Egyetem	pénzügyőr	tisztjelölt	hallgatóival	megerősítve	jártak	el	
a	helyszínen.	A	kényszerintézkedéssel	érintett	személy	az	egyik	internetes	kö-
zösségi	oldal,	Dacia	tematikájú	csoportjában	nyíltan	hirdette	bűnös	tevékeny-
ségét.	Az	illegális	autószerelő	műhely	megtalálásában	a	NAV	Bűnügyi	Informá-
ció-technológiai	és	Adatmentő	Főosztály	munkatársai	nyújtottak	segítséget	a	
közösségi	oldalon	talált	profil	alapján.	Az	elkövető	nem	rendelkezett	autósze-
relői	végzettséggel,	tevékenységét	teljesen	feketén	végezte.	A	kutatáskor	a	fi-
náncok	különféle	informatikai	és	diagnosztikai	eszközöket,	valamint	szoftver	
telepítőkészleteket	foglaltak	le.	Az	eseti	szaktanácsadó	megállapítása	alapján	
a	becsült	vagyoni	hátrány	összege	közel	20	millió	forintot	tesz	ki.	A	hatóság	
által	lefoglalt	termékek	jelentős	vagyoni	hátrányt	okoztak	a	jogtulajdonosok-
nak,	ezért	a	tetten	ért	autószerelőt	a	pénzügyi	nyomozók	a	felmerülő	szerzői	
jogokhoz	kapcsolódó	jogok	megsértése	bűntett,	valamint	iparjogvédelmi	jogok	
megsértése	vétség	miatt	hallgatták	ki.
A	NAV	rendszeresen	ellenőrzi,	hogy	az	autószervizek,	szerelőműhelyek	jog-
tiszta	szoftverekkel	dolgoznak-e.	Aki	kétes	eredetű	helyről	vásárol,	nem	csu-
pán	önmagát	veszélyezteti,	hanem	másokat	is	bajba	sodorhat.	A	hamisított	
autódiagnosztikai	eszközök	használata	–	ellenőrizetlen	pontosságuk,	esetleges	
értéktorzításuk	miatt	–	a	járműveknél	téves	beállításokhoz	vezethet,	így	alkal-
mazásuk	közvetve	a	közlekedésbiztonságra	is	fokozott	kockázatot	jelenthet.	A	
jelenlegi	szabályozás	szerint,	olyan	személy	végezhet	bontási	tevékenységet,	
aki	az	arra	vonatkozó	engedélyekkel	rendelkezik.

A SZEPTEMBERI LAPSZÁM TARTALMÁBÓL

Vas Zsolt	és	Szongoth Richárd	Europol-együttműködés a magyar bűnüldö-
zésben	című	tanulmányuk	operatív	jellegű,	gyakorlati	betekintést	ad	az	Euro-
pollal	való	együttműködés	lehetőségeibe,	amelynek	segítségével	a	bűnügyi	és	
igazságügyi	hatóságok	munkatársai	átfogóbb	képet	kaphatnak	a	hatékonyabb	
felderítéssel	és	nyomozással	kapcsolatban,	illetve	az	olvasók	összefüggéseiben	
is	értelmezett	válaszokat	kaphatnak	az	egyes	szolgáltatásokról,	illetve	azok	jö-
vőjéről.

Vetter Dániel	Az Europol-együttműködés tapasztalatai című	cikkének	célja	a	
nemzetközi	bűnügyi	együttműködésben	kiemelt	szerepet	betöltő	Europol	és	
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Magyarország	közötti	együttműködés	tapasztalatainak	gyakorlati	szempontú	
bemutatása.

Dános Valér	és	Europol Innovation Lab	Az MI-fordulat: hogyan használja 
fel az Europol a mesterséges intelligenciát a súlyos szervezett bűnözés és a 
terrorizmus elleni küzdelemben	című	publikáció	rávilágít	a	mesterséges	in-
telligencia	(MI)	bűnüldözésben	való	felhasználásának	fontosságára	a	súlyos	
szervezett	bűnözés	és	a	terrorizmus	elleni	küzdelemben,	miközben	az	európai	
bűnüldöző	szervek	közötti	együttműködés	és	tudásmegosztás	révén	biztosítja	
az	MI-eszközök	felelős	és	elszámoltatható	használatát.

Szabó Csaba	és	Europol European Cybercrime Centre	Az Europol szerepe 
a kiberbűnözés elleni küzdelemben	című	közlemény	bemutatja	az	Europol	
Európai	Kiberbűnözés	Elleni	Központjának	(Europol	European	Cybercrime	
Centre	–	EC3)	szerepét	és	tevékenységét	a	kiberbűnözés	elleni	küzdelemben,	
különös	tekintettel	a	legmodernebb	technológiai	megoldásokra	és	együttmű-
ködési	mechanizmusokra.

Ujfalussy Nikolett	A bűnüldözési információcsere nagy kihívása című	mű-
vében	megkísérli	számba	venni	és	bemutatni	az	EU-tagállamok	bűnüldöző	
hatóságai	közötti	határokon	átnyúló	bűnügyi	adat-	és	felderítési	információ-
csere	legjelentősebb	dilemmáit	és	kihívásait,	amelyekkel	a	területen	dolgozó	
bűnügyi	állomány	jelenleg	szembesülhet.

Bakai Kristóf Péter	és	Csatlós Zsolt	Pénzügyőrök az Europolban. A Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal, valamint jogelődje a Vám- és Pénzügyőrség részvétele az 
Európai Rendőrségi Hivatal munkájában című	cikkük	megfelelően	tekinti	
át	és	mutatja	be	a	VPOP	majd	a	NAV	és	az	Europol	közötti	kapcsolatot,	az	abból	
származó	stratégiai	és	gyakorlati	eredményeket.	A	szerzők	az	összekötőtisz-
tekkel	folytatott	interjúk	során	mélyen	megismerték	az	együttműködés	gya-
korlati	aspektusait	és	azt	be	is	mutatják.

Hegyaljai Mátyás Europol 25, Magyarország 20	című	tanulmányában	olvas-
ható,	hogy	Magyarországon	a	nemzeti	egység	kialakítása	az	uniós	elvárások-
nak	megfelelően	került	kialakításra,	és	az	elmúlt	húsz	év	alatt	folyamatosan	
alkalmazkodott	az	Europolnál	bekövetkezett	változásokhoz.

Antonio Ortiz Az Europol terrorizmus elleni küzdelemben nyújtott szerepe: 
több mint 25 éves partnerség	című	publikációjában	áttekintést	nyújt	az	Euro-
pol	terrorizmusellenes	képességeinek	fejlődéséről	az	elmúlt	25	év	során.	Ki-
emelten	tárgyalja	az	Európai	Terrorizmusellenes	Központ	(European	Counter	
Terrorism	Centre,	ECTC)	létrehozását.
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A SZAKMAI ÉS TUDOMÁNYOS ÉLET HÍREI

„A hazáért hittel, szolgálattal” konferencia
A	Szent	Adorján	Millenniumi	Emlék-
évek	(2019–2024)	programsorozat	záró-
eseményeként	a	Büntetés-végrehajtá-
si	Szervezet	Tudományos	Tanácsa	2024.	
szeptember	4-én	„A hazáért hittel, szol-
gálattal”	címmel	szakmai,	tudományos	
konferenciát	rendezett	a	Zalaegerszegi	
Törvényszék	dísztermében.
A	 konferenciát	 előadásával	 tisztelte	

meg	dr.	Sorok	Norbert,	a	Zalaegerszegi	Törvényszék	elnöke,	S.	E.	R.	Berta	Ti-
bor	dandártábornok,	püspök,	prof.	dr.	Sallai	János	r.	ezredes,	egyetemi	tanár,	dr.	
Bognár	Balázs	PhD.	tü.	dandártábornok,	Együd	József	bv.	alezredes,	bv.	tanácsos	
és	dr.	Stift	Zoltán	„Angelico	atya”,	börtönlelkész.
A	vendégek	között	köszöntötték	dr.	Sifter	Rózsát,	a	Zala	Vármegyei	Kormány-
hivatal	főispán	asszonyát,	Gecse	Péter	urat,	Zalaegerszeg	Megyei	Jogú	Város	
alpolgármesterét,	a	társ	rendvédelmi	szervek,	a	meghívott	államigazgatási	és	
közigazgatás	szervek	képviselőit.
A	konferencia	kísérő	programjaként	a	Zalaegerszegi	Törvényszék	és	a	Buda-
pesti	Börtönmúzeum	kiállítását	tekinthették	meg	a	résztvevők.

25. évfordulóját ünnepli az Europol
Az	Europol	2024.	július	1-jén	ünnepelte	fennállásának	huszonötödik	évfordu-
lóját.	Még	1999.	július	1-jén	kezdték	meg	teljeskörűen	a	működésüket,	és	ne-
vezték	ki	az	Europol	első	igazgatóját,	a	német	Jürgen	Storbecket.	Ekkor	va-
lamennyi	tagállam	ratifikálta	és	elfogadta	az	Europol-egyezményben	előírt	
jogi	aktusokat.	2006-ban,	amikor	a	német	Max-Peter	Ratzel	volt	az	Europol	
igazgatója,	létrehozták	az	OCTA-t,	amelyből	később	a	SOCTA	lett,	az	Europol	
egyik	kiemelt	jelentése.	A	súlyos	és	szervezett	bűnözés	1999	óta	megváltozott,	
alkalmazkodott	az	új	technológiákhoz	és	a	globalizált	világhoz.	1999	és	2024	
között	tanúi	lehettünk	az	internet,	a	kiberbűnözés,	a	kriptovaluták,	valamint	a	
3D-fegyvernyomtatás,	és	újabban	a	mesterséges	intelligencia	és	a	kvantum-
számítástechnika	megjelenésének.	Napjainkra	De	Bolle	ügyvezető	igazgatóval	
az	élen	az	Europol	magas	fokú	együttműködést	biztosít	a	bűnüldöző	szervek	
számára,	és	a	nap	24	órájában	támogatást	nyújtanak	a	vonatkozó	vészhelyzeti	
protokollok	végrehajtásában.

https://www.europol.europa.eu/publications-events/main-reports/socta-report
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Szent Adorján zarándoklat
A	Szent	Adorján	Millenniumi	Emlék-
évek	 (2019–2024)	 programsorozat	 ré-
szeként	 a	 büntetés-végrehajtási	 szer-
vezet	és	Zalavár	Község	Önkormányzata	
2024.	szeptember	4-én,	100	fő	zarándok	
részvételével	rendezte	meg	a	negyedik	
Szent	Adorján	Zarándoklatot.
A	megemlékezésen	a	Zalavári	Bencés	
Apátság	romjainál,	a	Szent	Adorján	tisz-

teletére	emelt	sírfedélnél	helyezték	el	az	emlékezés	koszorúit	a	Zala	Vármegyei	
Közgyűlés,	a	Belügyi	Tudományos	Tanács,	a	Zala	Vármegyei	Kormányhivatal,	
továbbá	az	államigazgatási,	a	közigazgatási,	a	társ	rendvédelmi	szervek	és	a	
szakmai	szervezetek	képviselői	a	Szombathelyi	Országos	Büntetés-végrehaj-
tási	Intézet	állományi	tagjainak	katonai	tiszteletadása	mellett.
A	program	a	Zalaapáti	Római	Katolikus	Plébánia	Szent	Adorján	és	Szent	Őr-
angyalok	templomában	ünnepi	szentmisével	folytatódott.	A	szentmise	végén	
a	zarándokok	megkoszorúzták	a	Szent	Adorján	tiszteletére	felszentelt	emlék-
táblát,	majd	Cséry	Gergő	plébános	megáldotta	a	Zala	Vármegyei	Büntetés-vég-
rehajtási	Intézetben	fogvatartottak	jóvátételi	munkája	révén	megvalósult	fel-
újításokat.

A Rendőrség Tudományos Tanácsának 2024. évi pályázati felhívása
A	Rendőrség	Tudományos	Tanácsa	2024-ben	közreadott	pályázata	közös	gon-
dolkodásra	hívja	a	rendészet	művelőit,	a	rendvédelmi	szervek	valamennyi	je-
lenlegi	és	egykori	munkatársát,	a	rendészettudomány	kutatóit,	mindazokat	a	
szakembereket,	akik	tudásukat	egy	biztonságosabb	társadalom	szolgálatába	
kívánják	állítani.
Pályázni	lehet	az	alábbi	témákban:	újszerű	megoldások	és	módszerek	a	bűn-
ügy,	a	rendészet,	a	kibervédelem	és	a	képzések	területén,	figyelemmel	korunk	
kihívásaira,	a	mesterséges	intelligencia	alkalmazásának	lehetőségeire.
Pályázat	benyújtásának	határideje:	2024. október 15.
További	részletek	az	alábbi	linken	olvashatók:	Pályázatok	–	Rendőrség	Tudományos	Tanácsa	(bm-tt.hu)

A kevesebb műanyaghulladék tisztább strandokat jelent
2024.	július	3.	óta	az	EU-ban	értékesített	egyszer	használatos	műanyag	palacko-
kat	rögzített	kupakkal	vagy	fedővel	kell	ellátni.	Ez	apró	változásnak	tűnhet,	de	
hatása	óriási	lehet.	A	műanyag	kupakok	vagy	fedelek	részei	az	Európában	éven-
te	keletkező	közel	26	millió	tonna	műanyaghulladéknak,	amelynek	nagy	része	
világszerte	a	tengerpartokra	kerül.	A	tengeri	hulladék	mintegy	80%-a	műanyag,	
melynek	leginkább	káros	változata	a	mikroműanyag.	A	mikroműanyag	apró,	

https://bm-tt.hu/rtt/palyazatok/?fbclid=IwY2xjawEdd4dleHRuA2FlbQIxMQABHY8sCYY83m-px_LVDcgTb_oNHDxr7NrBA8wGBEvC_UXedM0dPvduii_G9Q_aem_f1MlO-hViE7UimQcf7e3BQ
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általában	öt	mm-nél	kisebb	műanyagdarabokat	jelent.	Ezek	tartósan	megma-
radnak,	nagyon	mobilak	és	nehezen	távolíthatók	el	a	természetből.	Egyre	több	
mikroműanyag	található	a	környezetben,	többek	között	a	tengerekben	és	a	ta-
lajban,	valamint	az	élelmiszerekben	és	az	ivóvízben.	Becslések	szerint	évente	
200–600	olimpiai	méretű	úszómedence	méretével	megegyező	mikroműanyag	
kerül	akaratlanul	a	környezetbe.
Az	Európai	Bizottság	2023-ban	elfogadta	a	termékekhez	szándékosan	hozzá-
adott	mikroműanyagokra	vonatkozó	REACH-korlátozást,	valamint	a	műanyag	
granulátum	környezetbe	jutásának	megakadályozásáról	szóló	jogszabályja-
vaslatot.	Az	EU	célja,	hogy	2030-ig	30%-kal	csökkentse	a	mikroműanyagok	ki-
bocsátását.
Forrás:	https://commission.europa.eu/news/less-plastic-waste-means-cleaner-beaches-2024-08-14_en

A Szegedi Tudományegyetem, először a magyar egyetemek közül, a világ 
legjobb 500 egyeteme közé került
A	nemzetközi	szakértők	több	mint	2500	felsőoktatási	intézmény	oktatási	és	
tudományos	munkáját	vizsgálták,	és	a	világ	legjobb	1000	egyeteme	került	fel	
a	nyilvános	rangsorra.	A	listát	több	kiválósági	indikátor	alapján	állítják	össze,	
az	oktatás	minősége,	az	oktatók,	kutatók	és	az	egykori	hallgatók	szakmai	elis-
mertsége	(például	Nobel-	és	Fields-díjasok	száma),	a	publikációs	teljesítmé-
nyek,	tudományos	munkák	idézettsége,	az	egy	főre	vetített	akadémiai	teljesít-
mény	számít	a	rangsor	kialakításakor.	A	Szegedi	Tudományegyetem	a	legjobb	
magyar	egyetemként	végzett	a	nemzetközi	rangsorban,	amelyre	idén	is	csak	
négy	hazai	intézmény	került	fel.	Az	SZTE	világviszonylatban	a	401–500.	helyet	
tudhatja	magáénak,	ahová,	egy	év	alatt	több	száz	helyet	javítva,	a	701–800.	hely-
ről	lépett	előre.
„Az SZTE az ARWU rangsor csaknem mindegyik indikátora szerint javította 
teljesítményét. Ahogyan azt az eredmények is tükrözik, a Szegedi Tudomány-
egyetem számára az intézményi kiválóság biztosítása alapvető érték, amit 
a kiemelkedő nemzetközi és hazai kutatókkal való együttműködésein, a szé-
leskörű partnerkapcsolatain, a tudományterületeken átívelő interdiszcipli-
náris szemléleten, a meghatározó oktatási, kutatási, művészeti, gyógyítási 
tevékenységén és aktív társadalmi szerepvállalásán keresztül egyaránt tá-
mogat.”	–	mondta	prof.	dr.	Rovó	László,	az	SZTE	rektora.
Forrás:	https://u-szeged.hu/sztehirek/2024-augusztus/szegedi-tudomanyegyetem-a-vilag-legjobb-

otszaz-egyeteme-koze-kerult?objectParentFolderId=19396

Az ENSZ szakértő szolidaritásra szólít fel a terrorizmus áldozataival
A	terrorizmus	áldozatainak	nemzetközi	emléknapja	2024.	augusztus	21.	Ben	
Saul,	az	ENSZ	emberi	jogok	és	alapvető	szabadságok	védelmével	foglalkozó	
különmegbízottja	a	terrorizmus	elleni	küzdelem	keretein	belül	nyilatkoza-
tot	adott	ki	a	terrorizmus	áldozatainak	nemzetközi	emléknapja	alkalmából,	

https://commission.europa.eu/news/less-plastic-waste-means-cleaner-beaches-2024-08-14_en
https://u-szeged.hu/sztehirek/2024-augusztus/szegedi-tudomanyegyetem-a-vilag-legjobb-otszaz-egyeteme-koze-kerult?objectParentFolderId=19396
https://u-szeged.hu/sztehirek/2024-augusztus/szegedi-tudomanyegyetem-a-vilag-legjobb-otszaz-egyeteme-koze-kerult?objectParentFolderId=19396
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amelyben	megemlíti,	hogy	a	terrorizmus	áldozatainak	nemzetközi	emléknapja	
és	a	terrorizmus	áldozatai	iránti	tiszteletadás	napja	lehetőséget	ad	arra,	hogy	
világszerte	megemlékezzünk	a	terrorizmus	valamennyi	áldozatáról,	és	meg-
újítsuk	a	védelmükre	irányuló	globális	erőfeszítéseket.	A	terrorizmus	továbbra	
is	világszerte	halálos	áldozatokkal,	személyi	sérülésekkel	és	túszejtésekkel	jár.	
A	nemzetközi	szolidaritás	szintén	döntő	fontosságú	mind	a	határokon	átnyúló	
áldozatok	segítése,	mind	azon	országok	támogatása	szempontjából,	amelyeknek	
nincs	kapacitásuk	a	nagyszabású	vészhelyzetek,	vagy	elhúzódó	konfliktusok	
kezelésére,	amelyek	egész	közösségeket	pusztíthatnak	el.	A	regionális	szerve-
zeteknek	és	az	ENSZ-nek	támogatnia	kell	a	nemzeti	erőfeszítéseke.
Forrás:	https://www.ohchr.org/en/press-releases/2024/08/un-expert-calls-solidarity-victims-terrorism

Nagyszabású családi nap a büntetés-végrehajtásnál
2024.	 szeptember	 7-én	 rendezte	meg	 családi	 napját	 a	 büntetés-végrehaj-
tási	 szervezet	 a	 Nemzeti	 Közszolgálati	 Egyetem	 területén,	 a	 VIII.	 kerületi	
Orczy-parkban.
Idén	is	nagy	előkészületekkel	várták	a	családi	nap	iránt	érdeklődőket,	megnyi-
tották	kapuikat	a	látogatók	előtt	és	arra	invitálták	őket,	hogy	jó	hangulatban	
töltsenek	el	egy	változatos	programokkal,	koncertekkel	és	látványos	bemuta-
tókkal	színesített	napot	a	fővárosban.
Forrás:	https://bv.gov.hu/hu/intezetek/bvszervezet/hirek/8779

Szlovéniában letartóztatták egy olasz bűnszervezet szökésben lévő ve-
zetőjét
Az	olasz	és	szlovén	hatóságok	gyors	és	összehangolt	akciója	az	Eurojust	tá-
mogatásával	egy	veszélyes	bűnöző	letartóztatásához	vezetett,	aki	a	szlovéniai	
Koperben	bujkált.	Egy	olasz	szervezett	bűnözői	csoport	vezetője	21	éves	bör-
tönbüntetés	elől	menekült.	Több	bűncselekményért,	többek	között	kábító-
szer-kereskedelemért,	zsarolásért	és	emberrablásért	ítélték	el.	A	calabriai	
származású	olasz	vezér	idén	februárban,	az	elítélése	előestéjén	elmenekült.	A	
40	éves	szökevény	ellen	nemzeti	és	európai	elfogatóparancsot	adtak	ki.	Több	
hónapig	tartó	komplex	nyomozás	indult,	a	szökevényt	végül	Szlovéniában	ta-
lálták	meg	egy	telefonlehallgatási	és	-megfigyelési	művelet	révén.	Az	Euro-
just	ekkor	kapcsolódott	be	a	műveletbe,	amit	tíz	nap	alatt	hajtottak	végre,	és	a	
szlovén	és	olasz	hatóságok	képesek	voltak	pontosan	meghatározni	a	szökevény	
tartózkodási	helyét	Koperben,	ami	augusztus	20-án	a	letartóztatásához	vezetett.	
Az	olasz	egy	olyan	bűnszervezet	vezetője	volt,	amely	kokainnal	kereskedett	
egész	Olaszországban.	Más	bűncselekményekért	is	elítélték,	például	rablás,	
csalás,	sikkasztás,	zsarolás,	emberrablás	és	illegális	fegyvertartás	miatt.	Egy	
külön	perben	maffiával	kapcsolatos	bűncselekményekben	találták	bűnösne.
Forrás:	https://www.eurojust.europa.eu/news/fugitive-italian-crime-leader-arrested-slovenia

https://www.ohchr.org/en/press-releases/2024/08/un-expert-calls-solidarity-victims-terrorism
https://bv.gov.hu/hu/intezetek/bvszervezet/hirek/8779
https://www.eurojust.europa.eu/news/fugitive-italian-crime-leader-arrested-slovenia
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Szeretem, megvédem! Csatlakozz a területvédelmi tartalékosokhoz!
Ha	tanulmányaid	és	civil	foglalkozásod	mellett	is	szolgálnád	a	hazát,	ha	jól	is-
mered,	szereted	lakókörnyezetedet,	ha	tenni	akarsz	családodért,	közösségedért,	
településedért,	jelentkezz	tartalékosnak!
Már	közel	ezren	jelentkeztek	területvédelmi	tartalékosnak.	A	június	17-én	in-
dult	#tartalékos	toborzókampány	nagy	sikernek	örvend,	eddig	950-en	jelent-
keztek	tartalékos	szolgálatra,	akik	közül	kétszázan	már	meg	is	kezdték	alap-
kiképzésüket	–	mondta	el	Havasi	Gergő	szakaszvezető	az	M1	Ma reggel	című	
műsorában.	Az	MH	2.	Sportszázad	katonasportolója	Rajczi	Péterrel,	a	közel-
múltban	tartalékos	szolgálatot	vállaló	egykori	válogatott	labdarúgóval	együtt	
volt	az	adás	vendége.
Bővebb	információ	az	alábbi	linken:	https://iranyasereg.hu/

Forrás:	https://www.facebook.com/iranyasereg/?locale=hu_HU

A pszichedelikus anyagok terápiás felhasználása
Mik	azok	a	pszichedelikus	anyagok?	Miért	kutatják	őket	jelenleg	az	orvostudo-
mányban?	A	pszichedelikus	szerek	Európában	már	elérhetőek	kezelésre?	Töb-
bek	között	ezekkel	a	kérdésekkel	foglalkozik	az	Európai	Unió	Kábítószer-ügy-
nöksége	(EUDA)	a	weben	közzétett,	a	pszichedelikus	anyagok	terápiás	célú	
felhasználásáról	szóló	új,	gyakran	ismételt	kérdések	(GYIK)	sorozata.	A	doku-
mentumot	a	pszichedelikus	anyagok	terápiás	célú	használata	iránti	növekvő	
érdeklődésre	és	a	témával	kapcsolatos	megbízható	információk	iránti	igényre	
válaszul	tették	közzé.	A	digitális	forrás	egy	olyan	EUDA-projekt	eredményeire	
épül,	amelynek	célja,	hogy	jobban	megértsük	az	e	területen	zajló	legfontosabb	
fejleményeket,	és	reagáljunk	a	politikai	döntéshozók	és	más	kulcsfontosságú	
ügyfelek	és	érdekeltek	által	felvetett	aggályokra.
Forrás:	https://www.euda.europa.eu/news/2024/therapeutic-use-psychedelic-substances-faqs-

published-today_en

Toboroznak, tájékoztatnak
Békésen,	Békéscsabán	és	Pusztaföldvá-
ron	várták	a	hivatásos	szolgálat	iránt	ér-
deklődőket.
Békés	vármegyében	is	várták	a	jelent-
kezőket	 az	 ősszel	 induló	 tíz	 hónapos	
rendőrjárőr	képzésre.	Azoknak	is	volt	
ajánlatuk,	akik	nyomozók	szeretnének	
lenni,	hiszen	technikumi	bűnügyi	kép-
zés	is	indul,	s	a	végzettek	a	Budapesti	

Rendőr-főkapitányságon	szolgálhatnak.	Mindezekről	bővebb	tájékoztatást	
adtak	augusztus	4-én,	vasárnap	10	és	14	óra	között	Békés-Dánfokon,	a	csalá-
di	napon;	augusztus	6-án,	kedden	11	és	13	óra	között,	valamint	9-én,	pénteken		

https://www.facebook.com/hashtag/tartal%C3%A9kos?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUSqB_UMoe83187-cplEWvmduN80YNHHPi9muNTdGSH0RVUNJNQrlMS9APqdiX7pzIcUwGkRC141WCjX0dnXMtyEgLicISAUHl2_eXSE5ZVhcKH3E1Gxm5jwY0jBSDzK7-ggxbHs_hiyzgKEkqyrGcehsgvXAK7fa8uuTaFl1Jlig4Kb5B67hHyZxeAo5kPmoIhA-kx3UU0kb-NOJOd0tgV&__tn__=*NK-R
https://iranyasereg.hu/
https://www.facebook.com/iranyasereg/?locale=hu_HU
https://www.euda.europa.eu/publications/frequently-asked-questions-faq/faq-therapeutic-use-psychedelic-substances_en
https://www.euda.europa.eu/news/2024/therapeutic-use-psychedelic-substances-faqs-published-today_en
https://www.euda.europa.eu/news/2024/therapeutic-use-psychedelic-substances-faqs-published-today_en
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9	és	11	óra	között	Békéscsabán,	a	Csaba	Centerben	várták	az	érdeklődőket,	il-
letve	10-én,	szombaton	ismét	egy	rendezvényre	látogattak	el,	Pusztaföldváron,	
a	falunapon	10	és	14	óra	között	voltak	megtalálhatók.
A	személyes	találkozások	alkalmával	a	pályaválasztók,	pályamódosítást	tervezők	
választ	kaphattak	a	kérdéseikre,	és	a	rendőrség	munkatársai	akár	a	jelentke-
zésben	is	segítettek.	A	képzésekről,	álláslehetőségekről	szóló	tájékoztatók	meg-
találhatóak	a	rendőrség	karrierportálján.	Emellett	a	karrier@bekes.police.hu
címére	küldött	levélben	is	lehet	érdeklődni,	jelentkezni.
Forrás:	https://www.police.hu/index.php/hu/hirek-es-informaciok/toborzas/toborzasi-hirek/toborzunk-

tajekoztatunk

A	toborzással	kapcsolatosan	frissülő	híreket	az	alábbi	oldalon	találhatnak	kedves	olvasóink:	
https://www.police.hu/index.php/hu/hirek-es-informaciok/toborzas/toborzasi-hirek

28 embert tartóztattak le, és felszámolták a kokainlabort a kábító-
szer-kereskedők elleni akció során
Az	Europol	támogatta	a	spanyol	(Policía	Nacional)	és	a	kolumbiai	rendőrséget	
(Policía	Nacional	de	Colombia)	egy	kokaint	csempésző	bűnszövetkezet	felszá-
molásában.	A	főként	kolumbiai	és	spanyol	gyanúsítottakból	álló	szervezetet	a	
Bloque Central Bolívar nevű,	mára	feloszlatott	kolumbiai	félkatonai	csoport	
egykori	tagja	vezette.	A	bűnüldöző	szervek	2024	júniusában,	két	különböző	
napon	26	gyanúsítottat	tartóztattak	le,	és	felszámoltak	egy	kokain	kivonó	és	
feldolgozó	laboratóriumot.	Kolumbiában	további	két	gyanúsítottat	vettek	őri-
zetbe.	A	bűnözők	a	felderítés	elkerülése	érdekében	kifinomult	módszerrel	
legális	árut	(például	gyümölcsöt)	tartalmazó	kartondobozokba	kokainbázist	
fecskendeztek.	Miután	sikeresen	elszállították	a	tengeri	konténerekben	Ko-
lumbiából	a	spanyolországi	Málagába,	a	bűnszervezet	kivonta	a	kartonból	a	
kokainbázist,	és	feldolgozta	azt	a	végső	fogyasztási	termékké,	amely	készen	
állt	a	terjesztésre.
Forrás:	https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/28-arrested-and-cocaine-lab-

dismantled-in-hit-against-drug-traffickers

Új börtön épül Csengeren, havi nettó 400 ezer forintért várja a jelentke-
zőket a büntetés-végrehajtás
Alapvetően	a	büntetés-végrehajtás	országos	szinten	várja	új	munkatársak	je-
lentkezését,	de	külön	prioritást	élvez	a	csengeri	állomány	felöltése.	amellyel	
kapcsolatban	az	alábbi	linken	olvashatnak	bővebben	https://bv.gov.hu/hu/
node/6274,	továbbá	részletes	információk	a	büntetés-végrehajtási	szervezet	
karrieroldalán,	a	gyereahuvosre.hu-n	és	a	https://www.facebook.com/bvcsen-
ger	közösségi	média	felületen	érhetőek	el.

mailto:karrier%40bekes.police.hu?subject=
https://www.police.hu/index.php/hu/hirek-es-informaciok/toborzas/toborzasi-hirek/toborzunk-tajekoztatunk
https://www.police.hu/index.php/hu/hirek-es-informaciok/toborzas/toborzasi-hirek/toborzunk-tajekoztatunk
https://www.police.hu/index.php/hu/hirek-es-informaciok/toborzas/toborzasi-hirek
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/28-arrested-and-cocaine-lab-dismantled-in-hit-against-drug-traffickers
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/28-arrested-and-cocaine-lab-dismantled-in-hit-against-drug-traffickers
https://bv.gov.hu/hu/node/6274
https://bv.gov.hu/hu/node/6274
http://gyereahuvosre.hu/
https://www.facebook.com/bvcsenger
https://www.facebook.com/bvcsenger
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Hét éve nem volt ilyen népszerű a pedagógusképzés a Szegedi Tudomány-
egyetemen
A	kormányzati	intézkedéseknek	és	a	Szegedi	Tudományegyetem	ösztönző	
programjainak	hatására	egyre	népszerűbb	a	pedagógusképzés.	2017	óta	nem	
volt	ilyen	magas	a	pedagógusképzési	területre	felvettek	száma	az	SZTE-n.
A	Szegedi	Tudományegyetem	óriási	népszerűségnek	örvendő	Pont Ott Parti-
ján	többezer	felvételt	nyert	jelentkező	örült,	bulizott	együtt.	A	tavalyi,	kiemel-
kedő	eredmények	után	ismét	magas	a	hallgatói	létszám	a	2024-es	központi	
felvételi	eljárásban	–	6848	hallgatót	vett	fel	az	intézmény.	A	soron	következő	
pótfelvételi,	a	szakirányú	képzések	és	a	külföldi	hallgatók	folyamatban	lévő	
felvételi	eljárásának	lezárását	követően	több	mint	9000	új	diák	kezdheti	meg	
tanulmányait	2024	szeptemberében	az	SZTE-n.	Köztük	jónéhányan	a	pedagó-
gusi	hivatást	választó	gólyák.	2017	óta	az	idei	felvételi	eljárásban	a	legmagasabb	
a	pedagógiai	területre	felvettek	száma.	3291	jelentkező	közül	1142-en	első	he-
lyen	jelölték	meg	a	Szegedi	Tudományegyetem	valamelyik	pedagógusképzését,	
közülük	908-an	nyertek	felvételt.	A	népszerűség	emelkedése	mögött	komoly	
kormányzati	és	egyetemi	munka	áll.
A	teljes	cikk	az	alábbi	linken	olvasható:	https://u-szeged.hu/sztehirek/2024-julius/het-eve-nem-volt-

ilyen

A Fiatal Kutatók Akadémiájának felmérése szerint visszaszorulhat a ma-
gyar tudományos közösség az Európai Kutatási Térségből
A	21	modellváltó,	közalapítványi	fenntartású	magyar	egyetem	részvételének	
felfüggesztése	az	Erasmus	és	Horizont	Európa	programokban	nagyon	súlyos,	
hosszú	távú	hatásokkal	bírhat	a	teljes	hazai	kutatási	és	felsőoktatási	közösség-
re.	A	világ	vezető	tudományos	folyóiratában,	a	Nature-ben	megjelent	össze-
foglaló	szerint	nemcsak	a	felfüggesztett	egyetemeken	dolgozók,	hanem	még	
az	állami	fenntartású	egyetemek	és	kutatóintézetek	munkatársai	is	érzékelik	
a	felfüggesztés	negatív	hatásait.
A	teljes	cikk	az	alábbi	linken	olvasható:	https://mta.hu/mta_hirei/a-fiatal-kutatok-akademiajanak-

felmerese-szerint-visszaszorulhat-a-magyar-tudomanyos-kozosseg-az-europai-kutatasi-
tersegbol-113835

Olimpiai aranyérmesek
A	2024.	évi	nyári	olimpiai	játékok,	hivatalos	nevén	a	XXXIII.	nyári	olimpiai	játé-
kok	több	sportot	magába	foglaló	nemzetközi	sportesemény	volt,	amelyet	2024	
nyarán	rendeztek	Párizsban.	Hivatalosan	a	33.,	ténylegesen	–	vagyis	ha	nem	
számoljuk	bele	a	világháborúk	miatt	elmaradt	játékokat	–	csak	a	30.	megren-
dezett	újkori	nyári	olimpia	volt.
Magyar	színekben	összesen	180	sportoló	vett	részt,	akik	hazánkat	6	aranyérem-
mel,	7	ezüstéremmel	és	6	bronzéremmel	gyarapították.	Mint	minden	olimpia	
alkalmával	idén	is	eredményesen	képviselték	hazánkat	a	rendvédelmi	és	hon-
védelmi	ágazatban	szolgálók.

https://u-szeged.hu/sztehirek/2024-julius/het-eve-nem-volt-ilyen
https://u-szeged.hu/sztehirek/2024-julius/het-eve-nem-volt-ilyen
https://mta.hu/mta_hirei/a-fiatal-kutatok-akademiajanak-felmerese-szerint-visszaszorulhat-a-magyar-tudomanyos-kozosseg-az-europai-kutatasi-tersegbol-113835
https://mta.hu/mta_hirei/a-fiatal-kutatok-akademiajanak-felmerese-szerint-visszaszorulhat-a-magyar-tudomanyos-kozosseg-az-europai-kutatasi-tersegbol-113835
https://mta.hu/mta_hirei/a-fiatal-kutatok-akademiajanak-felmerese-szerint-visszaszorulhat-a-magyar-tudomanyos-kozosseg-az-europai-kutatasi-tersegbol-113835
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Gulyás	Michelle	rendőr	főhadnagy,	a	Nemzeti	Közszolgálati	Egyetem	egykori	
hallgatója,	aki	jelenleg	a	Rendészettudományi	Kar	munkatársa	olimpiai	baj-
noki	címet	nyert	Párizsban	a	női	öttusázók	versenyén.	A	23	éves	sportoló	által	
elért	1461-es	pontszám	világrekord	lett.
Az	MH	sportszázadaiból	23	katonasportoló	képviselte	hazánkat	és	a	Magyar	
Honvédséget	az	olimpián,	akik	számos	pontszerző	helyezést	és	négy	érmet	
szereztek	meg.	Siklósi	Gergely	őrmester	olimpiai	bajnok	a	férfi	párbajtőrcsa-
pattal,	Varga	Ádám	tizedes	olimpiai	ezüstérmes	K-1	1000	méteren,	míg	Pupp	
Noémi	szakaszvezető	és	Fojt	Sára	tizedes	fejenként	két-két	bronzérmet	nyer-
tek	K-4	500	méteren,	valamint	K-2	500	méteren.
A	modern	kori	olimpiák	történetében	hazánk	sportolói	összesen	190	aranyér-
met,	165	ezüstérmet	és	189	bronzérmet	nyertek.
Az	olimpiai	játékok	valamennyi	résztvevőjének	gratulálunk	teljesítményéhez	
a	Belügyi	Szemle	Szerkesztőségének	nevében!
Forrás:	https://olimpia.hu/esemenyek/paris2024?active-tab=1123450

	 	 	 https://honvedelem.hu/hirek/a-nemes-harcot-megharcoltak-a-hitet-megtartottak.html

BIZTONSÁGI KISOKOS

A biztonságos digitálispénztárca-használat
A	Nemzeti	Kibervédelmi	Intézet	e	havi	KiberKedd	tippjében	a	már	sokak	által	
használt	„digital	wallet”-ek,	vagyis	a	digitális	pénztárcák	biztonságos	haszná-
latával	foglalkozik.	Ezek	olyan	rendszerek,	amelyek	biztonságos,	alternatív	fi-
zetési	módot	biztosítanak	a	mobiltelefonokon	vagy	más	eszközökön	található	
alkalmazások	segítségével,	így	szükségtelenné	válik	a	fizetéshez	a	bankkár-
tyánk	elővétele.	De	biztonságos	ennek	a	fizetési	módszernek	a	használata?
Ahogy	a	kiberbiztonság	más	témáira	is	igaz,	mi	magunk	tehetjük	a	legtöbbet	
a	saját	digitális	pénztárcánk	biztonságáért.	Ehhez	szeretnének	hat	tippet	adni.
•	 Védjük	az	okostelefonunkat	vagy	okosóránkat	jelszóval,	ujjlenyomattal	vagy	
egyéb	biometrikus	hitelesítéssel.

•	 Ne	használjunk	nyilvános	WIFI-szolgáltatást	a	szenzitív	adataink	eléréséhez,	
mivel	ez	könnyű	lehetőséget	teremt	a	hackereknek	ahhoz,	hogy	hozzáférje-
nek	adatainkhoz.

•	 Legyünk	gyanakvók	a	rosszindulatú	szoftverekkel	szemben.	Számos	digitá-
lis	fizetési	alkalmazás	létezik,	azonban	csak	ellenőrzött	forrásból	töltsünk	le	
alkalmazásokat.

https://olimpia.hu/esemenyek/paris2024?active-tab=1123450
https://honvedelem.hu/hirek/a-nemes-harcot-megharcoltak-a-hitet-megtartottak.html


2024. szeptember Belügyi	Szemle	Hírlevél15

•	 Legyünk	éberek!	Amikor	okostelefonunkat	használjuk,	kerüljük	a	szöve-
gekben	vagy	e-mailekben	található	véletlenszerű	linkekre	való	kattintást.	
Az	üzenetek	küldője	sokszor	szándékosan	szeretné	azt	elérni,	hogy	az	általa	
küldött	linkre	kattintsunk,	és	ezzel	egy	rosszindulatú	kódot	töltsünk	le.

•	 Használjuk	telefonunk	biztonsági	funkcióit,	és	tartsuk	azokat	frissítésekkel	
naprakészen:	ez	az	első	védelmi	vonal	az	adataink	és	a	hackerek	között.

•	 Tartsuk	szemmel	digitális	fiókjainkat.	Csakúgy,	mint	a	csekkek	és	bankkár-
tyák	használatakor,	figyeljük	a	bank-	és	hitelkártya-kivonatokat,	és	azonnal	
jelentsünk	minden	gyanús	tevékenységet.

Forrás:	https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/a-biztonsagos-digitalis-penztarca-hasznalat/

KÖNYV- ÉS FOLYÓIRATSZEMLE

KÖNYVEK

Magyarország közjoga (államjog)
Patyi	András	sorozatszerkesztő	az	alábbi	mondatokkal	
ajánlja	a	könyvet:
„Szívből	ajánlom	a	kötetet	az	Államtudományi	Klassziku-
sok	sorozatszerkesztőjeként	mindenkinek,	akit	érdekel	
a	magyar	alkotmányjog	és	az	alkotmányjog-tudomány.	
A	kötethez	Koi	Gyula	készített	rendkívül	színvonalas,	
államtudományi	és	tudománytörténeti	adalékokban	
gazdag	bevezető	életrajzi	tanulmányt	–	ennek	záró	gon-
dolataival	köszöntöm	az	Olvasót:
»Nagy	Ernő	részben	a	hagyományos	közjog	szellemében,	
részben	új	módszertannal,	új	dogmatikai	szemlélettel,	

az	adott	korszak	modern	áramlatai	mentén	dolgozta	fel	a	hazai	közjog	szabá-
lyait.	A	történeti	szabályokat	csak	a	megértéshez	szükséges	mértékig	vette	fi-
gyelembe,	ugyanakkor	a	jogdogmatikai	vizsgálódás	szabályait	érvényesítette,	
a	szabadságjogok	figyelembevétele	és	elemzése	mellett.	Ezzel	a	tágabb	értelmű	
államtudomány	hazai	klasszikus	művét	alkotta	meg,	amely	napjainkig	is	hor-
doz	tanulságokat.	[…]	A	ma	embere	számára	egy	fordulatos	történeti	korszak	

A	pénzügyi	csalások	elkerüléséhez	további	információt		
a	KiberPajzs	oldalán	találhatunk.

https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/a-biztonsagos-digitalis-penztarca-hasznalat/
https://kiberpajzs.hu/
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lenyomatát,	és	egy	jelentős	elméleti	tudományművelő	szellemi	fejlődésének	
kiteljesedését	hordozza.«”.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés	éve

Magyar Ludovika Egyetemi 
Kiadó 512  oldal 978 963 653 052 5 2024

Forrás:	Magyarország	közjoga	(államjog)	-	Ludovika	könyvek

Crime, Insecurity, and Community Policing
Experiments on Building Trust

Hogyan	csökkenthetik	a	társadalmak	hatékonyan	a	bű-
nözést	anélkül,	hogy	a	rendőrség	és	a	polgárok	közötti	
ellenséges	kapcsolatokat	elmérgesítenék?	Az	elmúlt	
évtizedekben	a	rendőrségi	reform	talán	legünnepeltebb	
újítása	a	közösségi	rendőri	munka	bevezetése	volt,	ahol	
a	polgárokat	bevonják	a	párbeszéd	csatornáinak	kiépíté-
sébe	és	a	rendőrség	és	a	polgárok	közötti	együttműködés	
javításába.	Annak	ellenére,	hogy	a	közösségi	rendőri	te-
vékenység	széles	körben	elterjedt	az	Egyesült	Államok-
ban	és	egyre	inkább	a	fejlődő	világban	is,	még	mindig	
kevés	hiteles	bizonyíték	van	arra	vonatkozóan,	hogy	ez	

a	módszer	valóban	növeli-e	a	rendőrségbe	vetett	bizalmat,	vagy	csökkenti-e	a	
bűnözést.	Ez	a	könyv	a	legkülönbözőbb	politikai	kontextusokban	végzett,	egyide-
jűleg	koordinált	helyszíni	kísérleteken	keresztül	mutatja	be	a	közösségi	rend-
őri	tevékenység	hatékonyságát	vizsgáló	nagyszabású	kutatási	kezdeményezés	
eredményeit.	A	világ	minden	tájáról	érkező	tudósok	feltárják,	hogy	a	bűnözés	
és	a	bizonytalanság	elleni	küzdelem	e	nagy	hatású	stratégiája	hatékony-e,	és	
milyen	feltételek	mellett.	A	kumulatív	tanulás	rendkívül	innovatív	megközelí-
tésével	ez	a	projekt	új	távlatot	jelent	a	rendőrségi	reform	tanulmányozásában.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés	éve

Angol Cambridge University 
Press 517  oldal 978 100 923 587 7 2024

Forrás:	https://www.cambridge.org/core/books/crime-insecurity-and-community-policing/D3BF3	
FCF79B4BAC59D60DAB43412E505#fndtn-information

FOLYÓIRATOK

BÜNTETŐJOGI SZEMLE XIII. ÉVFOLYAM 2024/1. SZÁM

Berczeli Sándor: Az Európai Unión belüli büntetőjogi együttműködés asszi-
metriája – avagy a többsebességes EU megvalósulása a büntetőjogi együtt-
működés

https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/allam-es-jogtudomany/magyarorszag-kozjoga-allamjog/
https://www.cambridge.org/core/books/crime-insecurity-and-community-policing/D3BF3FCF79B4BAC59D60DAB43412E505#fndtn-information
https://www.cambridge.org/core/books/crime-insecurity-and-community-policing/D3BF3FCF79B4BAC59D60DAB43412E505#fndtn-information
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Magától	értetődőnek	tűnik	úgy	tekinteni	az	Európai	Unión	belül	a	tagállamok	
bűnüldözési	és	büntető	igazságszolgáltatási	(röviden:	bűnügyi)	együttműkö-
désére,	mint	egy	egységes,	folyamatosan	fejlődő	és	mélyülő	területre,	amelyet	
csak	az	Egyesült	Királyság	Európai	Unióból	való	kilépése,	azaz	a	Brexit	zavart	
meg	némiképp.	A	valóság	azonban	–	mint	majdnem	minden	területén	az	élet-
nek	–	ennél	jóval	összetettebb	és	árnyaltabb.	Az	Európai	Uniót	illető	–	döntő-
en	politikai	–	közbeszédet	régóta	átjárja	a	„többsebességes	Európa”	gondolata,	
amely	megközelítésnek	napjainkban	a	francia	köztársasági	elnök,	Emmanuel	
Macron	az	egyik	szószólója,	aki	hol	az	eurózóna	országainak	még	szorosabb	
együttműködésnek	szükségességét,	a	közös	eurozóna-költségvetés	és	euro-
zóna-pénzügyminiszteri	poszt	létrehozását	veti	fel,	vagy	az	uniós	tagságra	vá-
gyó	országok,	elsődlegesen	Törökország	és	a	nyugat-balkáni	országok	részé-
re	biztosítana	egy	EU	„light”	szerveződést	európai	politikai	közösség	néven,	
amelyben	az	EU	értékeinek	elfogadása	mellett	a	tagság	magában	foglalná	az	
együttműködést	az	energiapolitika,	a	közlekedés,	a	személyek	szabad	mozgása,	
a	befektetések,	az	infrastruktúrafejlesztés	és	az	ifjúságpolitika	terén.	Így	vagy	
úgy,	de	létrehozva	egy	többsebességes	Európai	Uniót.
A	többsebességes	Európai	Unió	azonban	nemcsak	egy	lehetőség,	hanem	bi-
zonyos	szempontból	vizsgálva	a	közösség	jelenét,	például	a	büntetőügyekben	
folytatott	együttműködés	területén,	mindennapi	valóság	is.

A	cikk	az	alábbi	linken	érhető	el:	https://ujbtk.hu/wp-content/uploads/lapszam/BJSZ_202401.pdf

EUROPEAN JOURNAL OF SOCIAL PSYCHOLOGY, 54. ÉVF. 5. SZÁM

Barr, D., Drury, J., Bell, L., Devynck, N., Gayretli, Ç., Lalli, S., & Linfield, H.: 
Explaining a collectivefalse alarm: Context and cognition in the Oxford 
Street crowdflight incident

A	kollektív	téves	riasztások	jelentős	fennakadásokat,	költséges	vészhelyze-
ti	válaszlépéseket	és	szorongást	okozhatnak.	Mégis	hiányzik	egy	megfelelő	
pszichológiai	magyarázat	ezekre	az	eseményekre.	Az	Egyesült	Királyságban,	
az	Oxford	Streeten	egy	2017-ben	történt	téves	riasztás	kapcsán	39	résztvevővel	
készítettek	a	szerzők	interjút,	és	több	másodlagos	adatforrást	elemeztek,	hogy	
új	magyarázatot	dolgozzanak	ki	erre	a	jelenségre.	Bizonyítékot	találtak	arra,	
hogy	a	közelmúltbeli,	kollektívan	önmagukkal	kapcsolatos	terrortámadások	
tudatossága	csökkentette	a	küszöböt	a	kétértelmű	jelek	ellenséges	fenyege-
tés	jeleként	való	értelmezésére.	A	megkérdezettek	elmenekültek	és	elbújtak	
azután	is,	hogy	mások	félelem-	és	menekülési	reakcióiból	fenyegetésre	követ-
keztettek.	A	kooperatív	viselkedés	szórványos	volt	és	a	csoportosság	kialaku-
lóban	lévő	érzéséhez	kapcsolódott,	amely	korlátozott	helyeken	fordult	elő.	Az	
elemzés	azt	sugallja,	hogy	a	téves	riasztások	során	a	tömeg	viselkedése	több	

https://ujbtk.hu/wp-content/uploads/lapszam/BJSZ_202401.pdf
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közös	vonást	mutat	a	valós	vészhelyzetekben	jellemzően	előforduló	értelmes	
viselkedéssel,	mint	a	hírmédiában	megjelenő	kontrollálatlan	„tömegpánik”	
képével.	Ezek	az	eredmények	hatással	vannak	a	lakosság	terrortámadásokra	
való	felkészítésére	vonatkozó	politikára.

Forrás:	https://doi.org/10.1002/ejsp.3105

OKTÓBERI  ELŐZETES

Az	októberi	lapszámba	tervezett	cikkek:

Domokos Andrea: A gazdasági, társadalmi és egészségügyi válságok hatá-
sa a családon belüli erőszak áldozataira

Ibolya Tibor: Detektív arcképvázlatok egy tabló ürügyén

Tihanyi Miklós: Adalékok az abortusz büntetőjogi megítélésének történe-
téhez

Tóth J. Zoltán: Az állami és nemzeti jelképek büntetőjogi védelme Európában

Garai Renáta: Mi történik az igazságszolgáltatásban? Hatóságok és bán-
talmazottak a kapcsolati erőszak színterén

Czine Ágnes: A büntetés-végrehajtási döntések alkotmányossági értékelése, 
megítélése, figyelemmel a büntetés-végrehajtási kreditrendszer bevezetésére

Dobrocsi Szilvia: Az anyanyelv használatának joga és annak érvényesülése 
a magyar büntetőeljárásokban

Tóth Mihály: Megjegyzések a nyomozás körüli „időutazás” régi és újabb 
állomásaihoz

Andrea Domokos: The impact of economic, social and health crises on vic-
tims of domestic violence (angol	nyelvű	utánközlés)

Ágnes Czine: Evaluation and assessment of the constitutionality of peni-
tentiary decisions, taking into account the introduction of the penitentiary 
credit system (angol	nyelvű	utánközlés)

https://doi.org/10.1002/ejsp.3105
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ZÁRSZÓ

Reméljük,	hogy	ismét	érdekes	információkkal,	szakmai	és	tudományos	hírek-
kel	szolgálhattunk	olvasóinknak	szeptember	havi	hírlevelünkben!
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